государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Ростовской области «Областной центр технического творчества учащихся»

П Р И К А З

г. Ростов-на-Дону

от 08 апреля 2025 года      № 53-к

Об утверждении перечней коррупционно-опасных

 функций и должностей

В целях совершенствования методов работы по противодействию

коррупции в организации, защиты законных интересов граждан от угроз,

связанных с коррупцией в сфере образования, руководствуясь Федеральным

законом от 25.12.2008. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень функций организации, при реализации которых

наиболее вероятно возникновение коррупции согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с

коррупционными рисками:

директор;

1. Директор.

2. Заместитель директора по административно-хозяйственной работе.

3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе.

4. Заместитель директора по научно-методической работе.

5. Заместитель директора по организационно-методической

работе.

6. Директор/руководитель мобильного технопарка «Кванториум».

7. Директор/руководитель детского технопарка «Кванториум».

8. Главный бухгалтер.

9. Заместитель главного бухгалтера.

10. Ведущий бухгалтер.

11. Экономист.

12. Заместитель директора по проектному управлению.

13. Специалист по проектному управлению.

14. Специалист по закупкам.

15. Специалист по кадрам.

16. Администратор.

17. Методист.

18. Педагог дополнительного образования.

19. Педагог-организатор.

20. Педагог-психолог.

21. Инженер-программист.

22.Старший дежурный КОСМ.

23. Дежурный КОСМ.

3. Проводить на регулярной основе мероприятия, способствующие

минимизации коррупционных рисков:

перераспределение функций между структурными подразделениями

внутри организации;

использование информационных технологий в качестве приоритетного

направления для осуществления служебной деятельности (служебная

корреспонденция);

совершенствование механизма отбора должностных лиц для включения

в состав различных комиссий, рабочих групп, принимающих управленческие

решения;

организации внутреннего контроля за исполнением должностными

лицами своих обязанностей, основанного на механизме проверочных

мероприятий;

использование средств видеонаблюдения и аудиозаписи в местах

приема граждан и представителей организаций;

проведение разъяснительной работы для существенного снижения

возможностей коррупционного поведения при исполнении коррупционно-

опасных функций.

5. Довести данную информацию до работников организации.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор        Р.Г.Арутюнова

Приложение

к приказу учреждения (предприятия)

от 08.04.2025 № 53-к

Перечень

функций организации, при реализации которых

наиболее вероятно возникновение коррупции

1. Организация производственной деятельности:

использование своих служебных полномочий при решении личных

вопросов, связанных с удовлетворением материальных потребностей

должностного лица либо его родственников;

использование в личных или групповых интересах информации,

полученной при выполнении служебных обязанностей, если такая

информация не подлежит официальному распространению.

2. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и

оказание услуг:

отказ от проведения мониторинга цен на товары и услуги;

предоставление заведомо ложных сведений о проведении мониторинга

цен на товары и услуги;

размещение заказов ответственным лицом на поставку товаров и

оказание услуг из ограниченного числа поставщиков именно в той

организации, руководителем отдела продаж которой является его

родственник;

протекция определённого поставщика, не обладающего явным

преимуществом.

3. Прием на работу сотрудника:

предоставление не предусмотренных законом преимуществ

(протекционизм, семейственность) для поступления на работу.

4. Обращения юридических, физических лиц:

требование от физических и юридических лиц информации,

предоставление которой не предусмотрено действующим законодательством;

нарушение установленного порядка рассмотрения обращений граждан,

организаций,

отказ представителя администрации от предоставления информации,

публичность которой предусмотрена действующим законодательством (либо

предоставление неполной некорректной информации).

		2025-04-20T17:08:42+0300
	Арутюнова Рузанна Георгиевна